
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 100/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2018 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

CONTRATADA: Posto Rodrigues Alves Santa Rita do Pardo Ltda. 

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a Aquisição 

Emergencial de Combustíveis para atender as demandas da Frota 

Municipal pertencente as Secretarias de Educação e Saúde.  

VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2018 a 25 de Junho de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02 – Poder Executivo 

02.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

12.361.0011-2.019 – Manut. do Transporte Escolar 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

04 – Fundenb 

04.10 – Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer-Fundeb 

12.361.0062-2.023 – Desp. Manut. do Ensino Fundamental – 40% 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

03 – Fundo Municipal de Saúde 

03.13 – Gerência de Saúde Púbica, Saneamento e Higiene 

10.302.0007-1.076 – Bloco Investimentos 

4.4.90.52-00 – Equipamentos e Material Permanente 
VALOR: R$ 93.560,00 (noventa três mil quinhentos e sessenta reais) 

DATA: 25 de Maio de 2018 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS                  

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                       Sr. Joel Rodrigues Alves Junior pela Contratada. 


